TERÇA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 20102
Diário OficialExecutivo  2

Nos termos do art. 5º, inc. IV da Lei nº. 6.474 de 6 de agosto
de 2002 e do art. 9º, inc. V do Decreto nº. 2.069 de 20 de
fevereiro de 2006, e tendo em vista o que consta no processo nº.
2010/240277, adjudico e homologo o resultado do julgamento
do Pregão Eletrônico nº. 024/2010, para empresa ROSE PEPE
PRODUÇÕES E DESIGN LTDA, CNPJ: 04.181.024/0001-45, no
valor de R$122.540,00 (cento e vinte e dois mil, quinhentos e
quarenta reais).
Autorizo o empenho da despesa, a lavratura do termo de contrato
e a notificação da vencedora para assinatura do contrato, no
prazo legal.
Belém (PA), 20 de dezembro de 2010.
LEILA MARCIA SOUSA DE LIMA ELIAS
AUTORIDADE HOMOLOGADORA - ITERPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191072

PORTARIA  Nº 2926/2010
DE  17 DE DEZEMBRO DE 2010

A Diretora Administrativa e Financeira do INSTITUTO DE TERRAS
DO PARÁ - ITERPA, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 1º, da Portaria n° 788/2009-GP, de 21 de outubro de 2009,
publicada no Diário Oficial do Estado do Pará n° 31.531, de
23.10.2009, que lhe foram delegadas pelo Presidente do ITERPA
com base na Lei n° 4.584, de 8 de outubro de 1975;
Considerando o Processo nº 2010/301663, datado de 16.12,2010
R E S O L V E:
CONCEDER licença para acompanhar cônjuge à servidora CELY MARY
AGRASSAR DA SILVA, Contadora, matrícula 3168433/1, no período
de 18.11.2010 a 17.12.2010, conforme Artigo 96, da Lei 5.810/94.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Leila Márcia Elias-Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191073

PORTARIA  N° 2935/2010
DE,  15  DE  DEZEMBRO DE 2010

A Diretora Administrativa e Financeira  do INSTITUTO DE TERRAS
DO PARÁ - ITERPA, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 1º, da PORTARIA Nº 0788/2009-GP, de 21 de outubro de
2009, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº 31.531,
de 23/10/2009, que lhe foram delegadas pelo Presidente do
ITERPA com base na Lei nº 4.584, de 08 de outubro de 1975
e, considerando ainda o artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24 de
Janeiro de 1994 e o processo nº 2010/216763 de 01/10/2010;
Considerando o memorando nº  111/2010 - GAM
R E S O L V E:
AUTORIZAR o cancelamento das diárias, concedidas através das
Portarias nºs. 2488 e 2489/2010 de 01/10/2010, publicadas no
DOE nº 31.767 de 06/10/2010,  para o município de Paragominas/
PA, nos dias 06 e 07/10/2010, em nome dos servidores: Ronaldo
Pereira Jardim e José da Conceição Trindade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Leila Márcia S. De Lima Elias
Dirª.DAF/ITERPA

PORTARIA 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191132

PORTARIA Nº 0425/2010 – 16.12.2010
NOME: MAURO FARIAS GATO
MATRICULA: 3172589/1
Cargo/função: Técnico em Planejamento
OBJETIVO: PRORROGAR, a contar de 01.01.2011 até
31.12.2011, os efeitos da PORTARIA Nº 0709/2009, que colocou
a disposição da Secretária de Estado de Agricultura /SAGRI,
Sem ônus para a EMATER-Pará.

PORTARIA Nº 0426/2010 – 16.12.2010
NOME: UBIRAN MESSIAS DE ANDRADE COSTA
MATRICULA: 3173356/1
Cargo/função:  Engº Agrônomo
OBJETIVO: PRORROGAR, a contar de 01.01.2011 até
31.12.2011, os efeitos da PORTARIA Nº 0710/2009, que colocou
a disposição da Secretária de Estado de Agricultura /SAGRI,
Sem ônus para a EMATER-Pará.

PORTARIA Nº 0427/2010 – 16.12.2010
NOME: LAURIANO NETO DA SILVA
MATRICULA: 5066190/1
Cargo/função:  Extensionista Rural II
OBJETIVO: PRORROGAR, a contar de 01.01.2011 até
31.12.2011, os efeitos da PORTARIA Nº 0011/2010, que colocou
a disposição da Secretária de Estado de Agricultura /SAGRI,
Sem ônus para a EMATER-Pará.

PORTARIA Nº 0428/2010 - 16.12.2010
O Presidente da EMATER-PARÁ, Williamson do Brasil de Sousa
Lima, no uso de suas atribuições que lhe faculta o artigo 18
do Estatuto da Empresa, aprovado pelo Decreto nº 2.474 de
03.10.2006, e republicado no Diário Oficial do Estado nº 30.779
em 04.10.2006.
CRIAR Comissão de Inventário, composta pelos empregados
abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
proceder o levantamento  de estoque de Material de Consumo
no Almoxarifado da Empresa.
DETERMINAR,o prazo de 30 (Trinta) dias, a contar de 05 de
janeiro de 2011 a 05.02.2011, para conclusão dos trabalho.
     NELMA MIRIAM  PEREIRA DE ALCÂNTARA- Presidente
     MARCELO VALDEZ NUNES DOS SANTOS LOPES-Membro
     PAULO ROBERTO NUNES PEREIRA -Membro

. PORTARIA Nº 0429/2010 – 16.12.2010.
NOME: NADSON SILVA OLIVEIRA
MATRICULA: 54196301/1
CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural II
OBJETIVO: REVOGAR, a contar de 01.12.2010, a PORTARIA Nº
0446/2007, que designou para exercer a Função Gratificada de
Chefe do Escritório Local de Itupiranga/ Escritório Regional de
Marabá.

PORTARIA Nº 0431/2010 – 16.12.10
NOME: DAVI DE SOUZA MIRANDA
MATRICULA: 3179818/1
CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural II
I - OBJETIVO: DESIGNAR, a contar 01.12.2010,  para exercer
a Função Gratificada de Chefe do Escritório Local de Itupiranga/
Escritório Regional de Marabá.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191326

TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DE USO
ESPECIAL DE VEICULO Nº 026/2010

PARTES: EMATER e  ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES
DA CASA FAMILIAR RURAL DE OURÉM-PA
OBJETO: Aditar a cláusula segunda do Termo de Cessão original
que trata a vigência
VIGÊNCIA: Até 31.12.2011
FORO: Comarca de Marituba
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2010
ASSINATURAS: Williamson do Brasil de Sousa Lima
Presidente da EMATER-PA
ANTONIO EDSON DA SILVA SANTOS
Associação de pequenos agricultores da casa familiar rural de
Ourém-Pa

TERMO DE CESSÃO DE USO ESPECIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191310

TERMO DE CESSÃO DE USO ESPECIAL DE VEICULO Nº
021/2010

PARTES: EMATER e  PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ.
OBJETO: Cede o bem abaixo discriminado:

Quantidade Especificação Placa Ano Renavam Nº Chassis

01 CELTA JVJ 0390 2002 772589925 9BGRD08Z02G103606

01 FIAT UNO JTS 1031 1999 709955561 9BD158018W4019243

01 VW/KOMBI JTZ 3080 1995 640501974 9BWZZZ231SP029342

VIGÊNCIA: Até 31.12.2014
FORO: Comarca de Marituba
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2010
ASSINATURAS: Williamson do Brasil de Sousa Lima
Presidente da EMATER-PA
FERNANDO ALBERTO CABRAL DA CRUZ
Prefeito Municipal de Nova Ipixuna-PA

TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191319

TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DE USO
ESPECIAL DE VEICULO Nº 010/2010

PARTES: EMATER e  SINDICATO DOS TRBALHADORES E
TRABALHADORAS RURAIS DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA.
OBJETO: Aditar a cláusula segunda do Termo de Cessão original
que trata a vigência
VIGÊNCIA: Até 31.12.2012
FORO: Comarca de Marituba
DATA DA ASSINATURA: 17/12/2010
ASSINATURAS: Williamson do Brasil de Sousa Lima
Presidente da EMATER-PA
OLIVAN RIBEIRO LIMA
Presidente do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras de
Brejo Grande do Araguaia.

TERMO DE CESSÃO DE USO ESPECIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191294

TERMO DE CESSÃO DE USO ESPECIAL DE VEICULO Nº 017/2010
PARTES: EMATER e  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
OBJETO: Cede o bem abaixo discriminado:

Quantidade Especificação Ano/
modelo Placa RNº Chassis

01 FIAT UNO 1999 JVA 1700 9BD158018W4010220

VIGÊNCIA: Até 31.12.2014
FORO: Comarca de Marituba
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2010
ASSINATURAS: Williamson do Brasil de Sousa Lima
Presidente da EMATER-PA
VAGNER SANTOS CURI
Prefeitura Municipal de Salinópolis

TERMO DE CESSÃO DE USO ESPECIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191295

TERMO DE CESSÃO DE USO ESPECIAL DE VEICULO Nº 019/2010
PARTES: EMATER e  SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
DE NOVA IPIXUNA-PA.
OBJETO: Cede o bem abaixo discriminado:

Quantidade Especificação Placa Renavam Nº Chassis

01 FIAT UNO MILLE EX JVL 8359 869158813 9BD15802764772327

VIGÊNCIA: Até 31.12.2014
FORO: Comarca de Marituba
DATA DA ASSINATURA: 17/12/2010
ASSINATURAS: Williamson do Brasil de Sousa Lima
Presidente da EMATER-PA
EDUARDO RODRIGUES DA SILVA
Presidente do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras
Rurais de Nova Ipixuna-PA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191183
TERMO ADITIVO: 1

Data de Assinatura: 26/11/2010
Valor: 0,00
Vigência: 29/11/2010 a 28/03/2011
Justificativa: Artigo 7º, inciso IV, IN STN n° 01/97
Objeto: Prorrogação de Vigência
Convenio: 75
Exercício: 2010
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Dom Eliseu
Nome do Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191220
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 188558

CONVÊNIO: 2010-123
Exercício: 2010
Objeto: Apoio financeiro para a execução do Projeto Esporte para
Todos, que realizará diversas atividades esportivas envolvendo a
comunidade local.